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Nr 136.

Av herr Ohlon m. fl., om anslag till en statens afton
skola vid högre allmänna läroverket i Majorna 
i Göteborg.

I motionerna I: 240 och II: 308 vid 1949 års riksdag hemställdes, att riks
dagen ville besluta att fr. o. in. budgetåret 1949/50 bevilja anslag för eu 
statens aftonskola vid högre allmänna läroverket vid Majorna i Göteborg. 
1 motionen erinrades om att Göteborgs stadsfullmäktige i februari 1948 gjort 
framställning till Kungl. Maj:t i detta syfte. Framställningen från stadsfull
mäktige i Göteborg hade föregåtts av en utredning, som visade, att behov 
av en dylik undervisning förefanns i staden. Som förebild för den ifråga
satta aftonskolan hade satts den av staten alltsedan år 1938 bedrivna afton
undervisningen vid högre allmänna läroverket å Kungsholmen i Stockholm.

I motionerna erinrades vidare om att statsutskottet vid 1938 års riksdag 
i sitt yttrande om sistnämnda undervisning hade uttalat sin tillfredsställelse 
över att man på detta sätt ville tillvarataga de studiebegåvningar, som ej 
kunnat begagna de studiemöjligheter staten normalt tillhandahåller, och att 
utskottet vid samma tillfälle framhållit, att endast de större städerna kunde 
tänkas komma i fråga som förläggningsorter för aftonlinjer och att resultatet 
av verksamheten vid den då föreslagna aftonskolan borde avvaktas, innan 
nya linjer inrättades.

I sitt utlåtande över motionerna framhöll statsutskottet vid 1949 år riks
dag, att erfarenheterna av aftonundervisningen vid Kungsholmsläroverket 
hade varit gynnsamma. Goda skäl syntes därför tala för att dylika studie
möjligheter kunde komma till stånd även i Göteborg, där någon undervis
ning av ifrågavarande art icke bedreves vare sig i statlig, kommunal eller en
skild regim. Utskottet fann emellertid, att eftersom den i motionerna om
nämnda framställningen från Göteborgs stad då var föremål för Kungl. Maj:ts 
prövning, man borde avvakta resultatet av denna. Utskottet avstyrkte därför 
motionerna.

I propositionen nr 154 till 1950 års riksdag anmälde statsrådet och chefen 
för ecklesiastikdepartementet, att han med hänsyn till andra angelägnare 
organisationsfrågor icke ansett sig då ifrågasätta inrättandet av den föreslagna 
aftonskolan. Han framhöll dock, att skäl i och för sig otvivelaktigt kunde tala 
för att dylika studiemöjligheter skapades även i Göteborg. Med hänsyn till 
den utgång frågan hittills fått, anse vi skäl föreligga, att den ånyo under- 
ställes riksdagens prövning.

Det torde då först och främst böra framhållas, att behovet av den afton-
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undervisning i Göteborg, som här avses, fortfarande föreligger. Det må vidare 
erinras om att skolöverstyrelsen i sitt yttrande till Kungl. Maj:t över den av 
stadsfullmäktige i Göteborg gjorda framställningen tillstyrkt densamma. 
Skolöverstyrelsen föreslog härvid, att vid högre allmänna läroverket i Majorna 
successivt — från och med budgetåret 1949/50 — anordnades aftonundervis
ning för real- och studentexamen, organiserad med fyraårig realskola och 
fyraårigt latin- och realgymnasium. Undervisningen skulle bestridas av tim
lärare. Kostnaderna hade av skolöverstyrelsen beräknats till att för det 
första budgetåret för statens del belöpa sig till 16 500 kronor och vid fullt 
genomförd organisation till ca 83 000 kronor årligen. Med hänsyn till efter 
denna beräkning inträffade lönejusteringar torde kostnaderna för statsverket 
uppräknas till 20 000 kronor resp. ca 100 000 kronor.

Med hänvisning till vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen ville besluta att från och med budgetåret 1951/52 

bevilja anslag för en statens aftonskola vid högre allmänna läro
verket vid Majoma i Göteborg, att organiseras enligt de av 
skolöverstyrelsen uppdragna riktlinjerna, samt

att på grund härav förslagsanslaget till avlöningar vid all
männa läroverken för budgetåret 1951/52 måtte, utöver vad 
Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen: bil. 10 punkt 6 till årets 
riksdag föreslagit, höjas med 20 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1951.

Sven Em. Ohlon, Anna Sjöström-Bengtsson. G. Svärd.


